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Dekanen indledte mødet med at byde velkommen. Herefter fulgte en kort 
præsentationsrunde af mødedeltagerne.  

Dagsorden 
 
1. Godkendelse af dagsorden. 

Godkendt. 
 

 



 

SIDE 2 AF 5 2. Godkendelse af referat/noter fra møde 26. november 2021. 

Godkendt 
 

3. Meddelelser. 
 

3A. Fakultetets meddelelser samt drøftelse deraf: 

a. Fakultetets økonomi (Årsresultat 2021 og budget 2022).  

Fakultetets regnskab for 2021 ender med et overskud på ca. 3 mio. 
kr. Overskuddet skyldes primært udskudte rejse- og konferenceakti-
viteter grundet covid. Overskuddet henlægges til fakultetets opspa-
ring og bruges til blandt andet planlagte strategiske aktiviteter og 
satsninger.  

Der er i 2022 budgetteret med et overskud. Derfra ser økonomien 
mere dyster ud, hvis der ikke hjemtages eksterne bevillinger. Langt 
størstedelen af TEO’s indtægter kommer fra STÅ-indtægterne. Da 
uddannelsen er dimensioneret, betyder det også fald i STÅ-indtæg-
terne.  
 

b. Takst 1-forhøjelse 

Takst 1-forhøjelsen på den ”tørre”-STÅ bliver videreført i 2022.  
 

c. KU som fleksibel arbejdsplads 

Efter corona-restriktionernes ophør arbejdes der på få bragt KU og 
fakulteterne tilbage til et fysisk universitet. Dette gælder for både 
studerende, undervisere/forskere og det administrative personale. 
Der er fokus på, at KU skal være en fleksibel arbejdsplads med mu-
lighed for hjemmearbejde i et vist omfang. Det er dog hverken en ret 
eller pligt. Erfaringerne fra nedlukningen indsamles fortsat så vi kan 
arbejde videre med de gode ting, vi lærte deraf.  
 

d. Ny Datamanagementpolitik på KU 

KU har godkendt en ny datamanagementpolitik. Politikken gælder 
for alle, der udfører eller understøtter forskningsaktiviteter på 

KU. Den omfatter blandt andet videnskabelige medarbejdere, ph.d.- 

studerende, gæsteforskere og tilknyttede forskere. Politikken gælder 
også for studerende.  

 

 



 

SIDE 3 AF 5 Fakulteterne har selv ansvar for at implementere politikken på de re-
spektive 

fakulteter. Der skal frem til efteråret 2022 udarbejdes en plan og en 
tidslinje for 

implementeringen af denne politik. På TEO er det biblioteksleder 
Minna Giesel og fuldmægtig Kira Storgaard Hansen, der er er an-
svarlige for dette arbejde. 

 

e. Status på Regionalisering 

Der foregår stadig politiske forhandlinger om regionaliseringen på 
baggrund af indmeldingerne fra universiteterne. Nogle af de politi-
ske partier har trukket sig fra den oprindelige aftale. For den teologi-
ske uddannelse, der er dimensioneret, bliver studiepladserne reduce-
ret fra og med 2022. Dette er skævt i forhold til præstemanglen, som 
vi er hovedleverandør af kandidater til.  
 

f. Status på §1A-uddannelsen 

Der blev optaget 30 studerende på §1A-uddannelsen. Der er et par 
stykker, der er faldet fra. Det er særligt græsk, der udfordrer dem, da 
de ikke har forudsætningerne. Der er en aftale mellem København 
og Aarhus om at evaluere på uddannelsen. København har besluttet 
sig for at reducere optaget af studerende fra 2022.  
 

g. Revitalisering af studiemiljø på fakultetet 

Der arbejdes på at revitalisere studiemiljøet på fakultetet efter en 
lang omgang corona med nedlukninger og online undervisning. Som 
erstatning for den aflyste julefest er der planlagt en påskefest. Det 
bliver et arrangement med middag, revy og fest. På TEO er der 
mange frivillige foreninger, der er meget aktive for at skabe et godt 
studiemiljø.  
 

h. Faglig udvikling af fakultetet – planer på bedding  

Dekanen gav en orientering om, hvilke planer der er på bedding for 
den faglige udvikling af fakultet. Der er ansat en adjunkt i praktisk 
teologi og en lektor er flyttet fra Systematisk Teologi til Kirkehisto-
rie. Fakultetet er i dialog med HUM om at overtage et forsknings-
projekt om Sharia-lovgivning. Det vil også kunne give os mulighe-
den for at opdyrke et nyt område inden for kirkeret og religion.  

 

 



 

SIDE 4 AF 5 i. Opdatering vedr. karriere og praktikvejledning på fakultetet 

Der er stor interesse fra de studerende for praktikophold og feltar-
bejde. Fagrådet har ydet en stor indsats sammen med stifterne om at 
få etableret praktikordninger. Det er til glæde og gavn for alle parter. 
Peter Fischer-Møller kvitterede også for det gode samarbejde med 
Fagrådet.  

 

j. Rekruttering af nye studerende 

Med optaget fra 1. september 2022 er der på TEO indført et karak-
terkrav på 6. Det bliver interessant at se, om det har indvirkning på 
frafaldet.  

 

k. Center for Public Policy/Crown Princess Mary Centre 

På KU er der etableret et tværfakultært center mellem TEO, HUM, 
JUR og SAMF ved navn Crown Princess Mary Centre.  

 

4B. Aftagerrepræsentanternes meddelelser. 

Henrik Brandt-Pedersen orienterede om den manglende støtte 
til Dansk Teologisk Tidsskrift fra forskningsrådet med henvis-
ning til dets manglende internationale profil og orientering. 
Han fremlagde ligeledes planen for de næste par år udgivelse, 
hvor han blandt andet forestiller sig, aktiv økonomisk hjælp fra 
stifterne. 

Biskop Peter Fischer-Møller rejste spørgsmålet om vanske-
lighederne om akkrediteringen af norske og svenske teologiske 
kandidater i forhold til mulighederne for ansættelse i den dan-
ske folkekirke.   
 

5. Sikring af uddannelseskvalitet. Orientering ved Marlene Ringgaard Lo-
rensen. 

Prodekanen for uddannelse orienterede kort om fakultetets løbende arbejde 
med sikringen af uddannelseskvaliteten på alle fakultetets uddannelser og 
pegede herunder på arbejdet med at fastholde de studerende på de respektive 
uddannelser, dels gennem løbende arbejde med studieordninger, lektiecafe 
mv.  
 

6. Inspirationsoplæg og drøftelse: Præsentation af et forskningsprojekt 
"MANAGING MELANCHOLY. Dynamics of Theology and Medicine in 
18th-century Denmark-Norway" ved lektor Tine Reeh 



 

SIDE 5 AF 5  

7. Evt., derunder næste møde ordinært møde fredag den 14. oktober 2022 kl. 
11-13.30. Doodle udsendes i forbindelse med fastlæggelse af mødedato i 
foråret 2023. Fakultetet udtrykte også sin store tak til Biskop Peter Fischer-
Møller, som deltog for sidste gang i rådets møder, for hans store indsats for 
fakultetets virke.  
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